
OBSAH

TOMÁŠOVA ETIKA CTNOSTÍ 
V DISKUTOVANÝCH OTÁZKÁCH

Etika ctností a Tomáš Akvinský.............................................................. 5
Ctnost jako habitus.................................................................................. 8
Subjekt ctnosti....................................................................................  10
Definice ctnosti...................................................................................... 11

Ediční poznámka................................................................................. 13

O CTNOSTECH OBECNÉ 
Quaestiones disputatae de virtutibus q. 1

Článek první Jsou ctnosti habity?...........................................  19
Článek druhý Je definice ctnosti, kterou předkládá

Augustin, správná?............................................. 37
Článek třetí Může být potence duše subjektem ctnosti?___59
Článek čtvrtý Mohou být subjektem ctnosti vznětlivost

a dychtivost?.......................................................65
Článek pátý Může být subjektem ctnosti vůle?........................83
Článek šestý Může být ctnost v praktickém rozumu jako

ve svém subjektu?............................................... 95
Článek sedmý Nachází se ctnost ve spekulativním

rozumu?.............................................................107
Článek osmý Nacházejí se v nás ctnosti na základě

přirozenosti?....................................................  119
Článek devátý Získávají se ctnosti ze skutků?........................... 139
Článek desátý Existují u člověka nějaké vlité ctnosti?............ 161
Článek jedenáctý Mohou vlité ctnosti růst?................................  185
Článek dvanáctý Odlišují se ctnosti od sebe navzájem?................ 207
Článek třináctý Spočívá ctnost ve středové pozici?..................... 237


